
  

1 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA 

RUA BARÃO DE PIUNHI, 121, CENTRO - FORMIGA – MG. 

TELEFONE: (37) 3322-1800 - TELEFAX: (37) 3322 2091 

CEP 35570-000 

 

ERRATA AO EDITAL CONVOCATÓRIO  

PROCESSO LICITATÓRIO 84/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2021 
 

 

A Diretoria de Compras Públicas torna público para conhecimento dos interessados 

a ERRATA ao edital convocatório do Pregão Eletrônico 60/2021, cujo objeto é contratação 

de empresa para a prestação de serviços 24 horas de acolhimento residencial de longa 

permanência para até 10 (dez) pessoas com deficiências que não dispõem de condições de 

autossustentabilidade ou de retaguarda familiar em situação de vulnerabilidade e risco 

pessoal e social por violação de direitos, de ambos os sexos, com diferentes necessidades e 

graus de dependência, a fim de atender às necessidades do CREAS - Centro de Referência 

Especializada de Assistência Social., contendo a seguinte alteração no instrumento 

convocatório: 

 

- Na elaboração do edital, página 20, onde se lê: elaborado por Fábio Henrique Moreira de 

Carvalho, leia-se: elaborado e aprovado por Daniane Aparecida Nunes. 

 

Tendo em vista que a alteração não interfere na elaboração da proposta, fica 

mantida a data de abertura do certame para o dia 06/08/2021, em sessão pública eletrônica, 

a partir das 08:31 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.licitanet.com.br. 

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, permanecem 

inalterados. 

 

 

Formiga-MG, 27 de julho de 2021. 

 

 

  

_______________________________________ 

Daniane Aparecida Nunes  

Secretária Municipal de Desenvolvimento Humano 


